UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Bvllarii Earvmve Svmmorvm Pontificvm
Constitvtionvm Qvae Ad Commvnem Ecclesiae Vsvm post
volumina Iuris Canonici, vsq[ue] ad Sanctissimum D. N.
D. Pavlvn Papam V. emanarunt**

Quaranta, Stefano

Venetiis, 1619

Abortus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10793

- 1 *Constitutionis Sixti V. Relatio.*
- 2 *Eiusdem per Greg. XIII. Moderatio. & num. 4.*
- 3 *Pœna contra personas ecclesiasticas procurantes abortum, quæ nam sint.*
- 4 *Cui reservatur absolutio in foro conscientie.*
- 5 *Fœtus animatus quando dicatur. & præsumatur.*
- 6 *Casus in quibus persona ecclesiastica tradi potest Curie seculari.*

ABORTVS. Præter Summissas in hoc verbo sciendum est, quod abortum *Cõgruit*
 procurantes, consultantes, & consentientes quocunque modo, incurrunt in *tit. de*
 pœnas contentas in Constitutione Sixti V. Romæ publicata die 16. Nouembris *homic.*
 1588. Neap. alias impressa incipiente Estrenatam, & infra.

Omnes, & quoscunq; tam viros, quam mulieres cuiuscunq; status, gradus, ordinis, &
conditionis, etiam clericos seculares, vel cuiusvis ordinis regulares, quavis dignita
te, & præminentia ecclesiastica, vel mundana fulgentes, qui de cetero per se, aut in
terpositas personas, abortus, seu fœtus immaturi, tam animati, quam etiam inani
mati, formati, vel informis eiectionem procurauerint percussionibus, venenis, medi
camentis potionibus, onerib; laboribusq; mulieri prægnanti impositis, ac alijs etiam
incognitis, vel maxime exquisitis rationibus, inde, vt re ipsa abortus sequutus fue
rit, ac etiam prægnantes ipsas mulieres, quæ scienter præmissa fecerint, pœnas tam di
uino, quam humano iure, ac tam per canonicas sanctiones, & Apostolicas Constitu
tionem, quam ciuilia iura aduersus veros homicidas, qui homicidium voluntarium
actu, & re ipsa patrauerint, propositas, & inflictas (quorum omnium tenores his no
stris literis pro expressis, & ad verbum insertis habemus) eo ipso incurrere hac no
stra perpetuo valitura constitutione statuimus, & ordinamus, ipsasq; pœnas, leges, &
constitutiones ad casus præfatos extendimus. Eos vero qui clerici fuerint omni pri
uilegio clericali, officijs, dignitatibus, & beneficijs ecclesiasticis, quæ sic vacatura,
nostra, & sedis Apostolica dispositioni perpetuo reservamus, ipso factõ priuamus, &
in futurum inhabiles ad ea suscipienda decernimus; adeo vt illi, qui hoc delictũ cõ
miserint non secus atq; ij, qui sua voluntate homicidium perpetrauerint, iuxta Con
ciliũ Tridentinũ decreta, etiam si crimen id nec ordine iudiciario probatum nec alia
ratione publicam, sed occultam fuerit, ad sacros ordines promoueri, aut in susceptis
ordinibus ministrare nullo modo possint nec illis aliqua ecclesiastica beneficia, etiam
si curam non habeant animarum, conferri liceat: sed omni ordine, ac beneficio, & of
ficio, perpetuo careant, nec non, & illos qui clerici non fuerint, & talia perpetrave
rint, non solum pœnas incurrere supra narratas, sed etiam inhabiles ad ordines, &
alia prædicta decernimus, & declaramus. Volentes, quod hi qui foro ecclesiastico sub
iecti, vt præfertur, deliquisse comperti fuerint per iudicem ecclesiasticum depositi, &
degradati, curia, & potestati seculari tradantur, qua de eis illud capiat supplicium,
quod contra laicos vere homicidas per diuinas leges, ac ciuilia iura est dispositum
Præterea eisdem pœnis teneri omnino statuimus eos, qui sterilitatis potiones, ac vene
na mulieribus propinauerint, & quo minus fœtum concipiant, impedimentum præ
stitierint, ac ea facienda, & exequenda curauerint sine quocunq; modo in his consul
uerint, ac mulieres ipsas, quæ eadem pocula sponte, ac scienter sumpserint. Quocirca
mandamus vniuersis, & singulis iudicibus ordinarijs, & Delegatis, tã ecclesiasti
cis, quã secularibus, quibus contra criminum reos, etiam quo ad causas huiusmodi